[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                                    Indicação n.º 079 - 2017
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, estudos com o setor responsável para elaboração de um projeto de lei denominando a quadra de esportes da Vila Clementina ao lado do campo de futebol com o nome de Luiz Wosniak Filho.
JUSTIFICATIVA:
Desde sua infância Luiz Wosniak Filho “Luisinho” como era conhecido, participou dos torneios e campeonatos disputados no bairro, na posição de goleiro por longos anos.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 14 de junho de 2017.

DORIVAL REIS
Vereador
BIOGRAFIA

Luiz Wosniak Filho, nasceu em 30 de janeiro de 1961 e faleceu em 27 de junho de 2010.

Luisinho, como era popularmente conhecido nasceu em Pariquera-Açu, filho de Luiz Wosniak e Edith Lahr Wosniak, residia no sítio Jurubatuba, em 1980 mudou-se para a Vila Clementina na Rua Viriato Leão de Moura onde a família tinha um comércio, mas em 27 de junho de 2010 ele faleceu vítima de um infarto fulminante, deixando esposa e uma filha.

Nos dias de folga dedicava-se ao esporte, sendo goleiro de um time de futsal, o qual jogou por longos anos.
DORIVAL REIS

Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1